UBND TỈNH THANH HOÁ              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /STNMT-VP                            Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2023

V/v Tuyên truyền, kiểm tra an toàn phòng

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trong

sản xuất, kinh doanh, truyền tải và sử

dụng điện trên địa bàn tỉnh.

   Kính gửi: Trưởng các đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Kế hoạch số

204/KH-UBND ngày 14/8/2023 về tuyên truyền, kiểm tra an toàn phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trong sản xuất, kinh doanh, truyền tải và sử dụng

điện trên địa bàn tỉnh (có Kế hoạch gửi kèm theo).

Giám đốc Sở có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Trưởng các đơn vị thuộc Sở triển khai và tổ chức thực hiện Kế hoạch

số 204/KH-UBND ngày 14/8/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về nội dung nêu trên

đến cán bộ, công chức, viên chức và người lao động để thực hiện tại đơn vị quản lý.

Theo đó, chỉ rõ thông tin thực trạng, phân tích nguyên nhân, hậu quả, tác hại do

cháy, nổ từ hệ thống, thiết bị điện gây ra; nội dung phải bám sát các quy định của

pháp luật về PCCC, văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về công tác PCCC;

các biện pháp sử dụng điện an toàn, cách kiểm tra, phát hiện và thay thế hoặc đề

xuất thay thế các thiết bị điện không đảm bảo an toàn; đồng thời hướng dẫn cán

bộ, công chức, viên chức và người lao động sử dụng các phương tiện chữa cháy

sẵn có tại nơi gần nhất; cách báo tin, xử lý tình huống khi phát hiện xảy ra cháy,

nổ; tố giác các vi phạm về PCCC và CNCH. Chỉ đạo chuyên môn phải có lồng

ghép nội dung rà soát, kiểm tra về PCCC tại đơn vị.

2. Yêu cầu các thành viên Ban Chỉ đạo, Đội phòng cháy, chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ Sở Tài nguyên và Môi trường tăng cường công tác kiểm tra, giám sát

tại đơn vị, tầng (của tòa nhà) hiện đang công tác, đề xuất giải pháp để phòng ngừa

cháy, nổ.

3. Giao Trung tâm Công nghệ thông tin đăng tải Công văn này và tài liệu

gửi kèm tại Cổng Thông tin điện tử của Sở để phục vụ công tác tuyên truyền./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (B/cáo);

- Các đ/c PGĐ Sở (để chỉ đạo);

- Lưu: VT, VP.

TL.GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

 Nguyễn Văn Thanh

		chanhlq.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-16T08:01:02+0700

		thanhnv.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-16T09:25:46+0700

		2023-08-16T09:33:09+0700

		2023-08-16T09:33:10+0700

		2023-08-16T09:33:11+0700